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1000 201,499,033.84 508,947,250.05 432,131,156.24 278,315,127.65 76,816,093.81ACTIVO

1100 74,436,361.63 465,282,334.47 415,734,764.43 123,983,931.67 49,547,570.04ACTIVO CIRCULANTE

1110 2,116,940.38 256,295,537.58 246,345,361.46 12,067,116.50 9,950,176.12EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111 0.00 36,278,363.73 35,996,264.73 282,099.00 282,099.00EFECTIVO

1112 2,114,902.46 205,488,269.85 200,155,469.34 7,447,702.97 5,332,800.51BANCOS / TESORERÍA

1114 2,037.92 14,528,904.00 10,193,627.39 4,337,314.53 4,335,276.61INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120 55,800,135.27 190,153,211.81 159,077,074.54 86,876,272.54 31,076,137.27DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122 0.00 122,783,207.48 122,783,207.48 0.00 0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123 55,765,404.15 47,957,166.13 16,899,894.12 86,822,676.16 31,057,272.01DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 
PLAZO

1124 0.00 19,249,443.42 19,249,443.42 0.00 0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 
CORTO PLAZO

1129 34,731.12 103,394.78 144,529.52 -6,403.62 -41,134.74OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130 16,476,286.06 18,687,335.16 10,269,328.51 24,894,292.71 8,418,006.65DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131 13,200,656.92 457,432.01 457,432.01 13,200,656.92 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 
BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 
PLAZO

1132 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 
BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134 3,125,629.14 18,229,903.15 9,811,896.50 11,543,635.79 8,418,006.65ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 
CORTO PLAZO

1190 42,999.92 146,249.92 42,999.92 146,249.92 103,250.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1192 42,999.92 146,249.92 42,999.92 146,249.92 103,250.00BIENES EN GARANTÍA
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1200 127,062,672.21 43,664,915.58 16,396,391.81 154,331,195.98 27,268,523.77ACTIVO NO CIRCULANTE

1230 128,960,597.92 40,972,891.53 12,477,378.40 157,456,111.05 28,495,513.13BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231 12,100,000.00 0.00 0.00 12,100,000.00 0.00TERRENOS

1233 28,310,177.24 0.00 0.00 28,310,177.24 0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235 88,550,420.68 40,412,897.11 12,477,378.40 116,485,939.39 27,935,518.71CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 
DOMINIO PÚBLICO

1236 0.00 559,994.42 0.00 559,994.42 559,994.42CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 
PROPIOS

1240 49,450,415.24 0.00 3,919,013.41 45,531,401.83 -3,919,013.41BIENES MUEBLES

1241 4,482,597.58 0.00 1,900,908.34 2,581,689.24 -1,900,908.34MOBILIARIO Y EQUIPO

1242 1,373,073.79 0.00 341,976.92 1,031,096.87 -341,976.92MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243 9,280.00 0.00 0.00 9,280.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 
LABORATORIO

1244 37,105,867.81 0.00 0.00 37,105,867.81 0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246 6,380,596.06 0.00 1,676,128.15 4,704,467.91 -1,676,128.15MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247 99,000.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 
VALIOSOS

1260 -51,348,340.95 2,692,024.05 0.00 -48,656,316.90 2,692,024.05DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA DE BIENES

1261 -8,169,201.66 0.00 0.00 -8,169,201.66 0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -43,179,139.29 2,692,024.05 0.00 -40,487,115.24 2,692,024.05DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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